
17,4 mio. kr. til Netværkslokomotivet 
 
Netværkslokomotivet har netop modtaget 17,4 mio. kr. fra 
Undervisningsministeriets satspulje. Pengene skal bruges til øget opsøgende 
arbejde for at få endnu flere voksne med utilstrækkelige skolekundskaber til 
at tage undervisning i dansk, regning, IT og engelsk. Bevillingen betyder, at 
Netværkslokomotivet kan fortsætte sit arbejde med uformindsket styrke frem 
til og med 2013. 
 
- Med bevillingen fra Undervisningsministeriet har vi nu mulighed for at fortsætte vores arbejde 
med at styrke indsatsen over for gruppen med utilstrækkelige læse og regnefærdigheder. Det er 
dejligt, at forligspartierne og Undervisningsministeriet påskønner vores arbejde. fortæller Jane 
Hansen, formand for Netværkslokomotivets styregruppe. 
 
- Der er brug for det - især i disse tider, hvor kravene til ufaglærte og dem med de korte uddannelser 
er stigende, ligesom arbejdsløsheden stiger markant, og mange ledige skal tilegne sig nye 
kompetencer, understreger Jane Hansen, Selvom mange allerede har deltaget i den Forberedende 
Voksenundervisning i de senere år, skønnes det, at op mod 1 mio. voksne på landsplan har 
utilstrækkelige læse- og regnefærdigheder. 
 
De 17.4 mio. kr. fra Undervisningsministeriets satspulje skal bruges til at føre 
Netværkslokomotivets opsøgende arbejde videre – herunder styrke indsatsen overfor virksomheder, 
organisationer og kommuner, A-kasser og Jobcentre. 
 
Vejle Kommune er, med opbakning fra de øvrige kommuner i netværket, juridisk og økonomisk 
ansvarlig for projektet. Kommunerne støtter samlet projektet med 234.000 kr. årligt.  
 
Om Netværkslokomotivet 
Netværkslokomotivet er et netværk af private og offentlige virksomheder, faglige organisationer, 
ordblindeforeningen og uddannelsesinstitutioner.  
Netværket blev startet i Kolding i 1997 og dækker områderne Vestfyn, Kolding, Fredericia, Vejle, 
Hedensted, Horsens, Odder, Skanderborg, Silkeborg, Ikast-Brande og Herning Kommuner.  
 
Formålet er: 

• at udbrede kendskabet til, at der i næsten alle virksomheder er medarbejdere, der kan have 
gavn af at udvikle deres dansk-, regne- og sprogfærdigheder  

• at vise, at det kan betale sig at gøre noget for at hjælpe medarbejderne.  

Netværkslokomotivet har lokale arbejdsgrupper i Kolding, Fredericia, Vejle, Horsens, Hedensted og 
Skanderborg. I arbejdsgrupperne er virksomhedsledere, tillidsrepræsentanter, fagforbund og 
uddannelsesinstitutionerne bredt repræsenteret. Netværkslokomotivet har ca. 400 medlemmer. 
Hertil kommer ca. 1000 virksomheder og enkeltpersoner på postlisten.  
 



Netværkslokomotivet har et tæt samarbejde med de forskellige uddannelsesinstitutioner om at 
udvikle og gennemføre den forberedende voksenundervisning kombineret med FVU- og AMU-
kurser, samt kursusforløb for tosprogede.  
 
For yderligere oplysninger se www.netvaerkslokomotivet.dk   eller kontakt konsulent   
Hans Gaardmann - Netværkslokomotivet, tlf. 2026 3760, E-mail: haeha@vejle.dk  
 
 
 


